SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAULISTANA

OFÍCIO Nº ___/2023

REF.: OFÍCIO Nº 030/2023-MP

ATT: DR. RAIMUNDO NONATO RIBEIRO MARTINS JÚNIOR

PJ de Paulistana-PI.

informar à esta Promotoria de Justiça da impossibilidade da retificação do Edital nº 001/2023, que tinha

objetivo da convocação pública de seleção meritocrática para o desempenho do cargo de diretor escolar

da municipalidade, que requeria tempo hábil e ampla divulgação para a inscrição dos interessados, vez

que, o dito edital já foi julgado.

referido edital em todos os seus termos e o resultado dele recorrente, para lançar outro

recomendações solicitadas (vide cópia anexa).

apreço e consideração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAULISTANA-PI

Paulistana

MP

ATT: DR. RAIMUNDO NONATO RIBEIRO MARTINS JÚNIOR – Promotor de Justiça

Ilustríssimo Dr. Promotor,

Sirvo-me do presente para cumprimentá-lo, ao tempo em que venho

informar à esta Promotoria de Justiça da impossibilidade da retificação do Edital nº 001/2023, que tinha

objetivo da convocação pública de seleção meritocrática para o desempenho do cargo de diretor escolar

da municipalidade, que requeria tempo hábil e ampla divulgação para a inscrição dos interessados, vez

que, o dito edital já foi julgado.

Outrossim, informo, ainda, que tomamos a decisão de anular o

referido edital em todos os seus termos e o resultado dele recorrente, para lançar outro

recomendações solicitadas (vide cópia anexa).

Sem mais para o momento, renovo a Vossa Senhoria votos de

Atenciosamente,

Paulistana-PI, 30 de janeiro de 2023

Promotor de Justiça respondendo pela

lo, ao tempo em que venho

informar à esta Promotoria de Justiça da impossibilidade da retificação do Edital nº 001/2023, que tinha o

objetivo da convocação pública de seleção meritocrática para o desempenho do cargo de diretor escolar

da municipalidade, que requeria tempo hábil e ampla divulgação para a inscrição dos interessados, vez

rmo, ainda, que tomamos a decisão de anular o

referido edital em todos os seus termos e o resultado dele recorrente, para lançar outro seguindo as

Sem mais para o momento, renovo a Vossa Senhoria votos de